
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/314/2023 
RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ 

z dnia 13 września 2023 r. 

w sprawie sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 1 rozporządzenia 
Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego dotyczące pojazdów asenizacyjnych 
przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. nr 193, poz. 1617); 

2) pojazdy muszą być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne; 

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, poprzez umieszczenie w miejscu 
widocznym nazwy firmy, adresu i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

4) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc zanieczyszczonych podczas 
wykonywania usług opróżnienia zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 3. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) powinna być ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób postronnych; 

2) powinna posiadać miejsce postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych 
urządzeń specjalistycznych; 

3) powinna posiadać miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze specjalistycznym 
sprzętem do mycia, w przypadku braku posiadania miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 21 września 2023 r.

Poz. 5815



asenizacyjnych przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami potwierdzającymi prawo 
do wykonania tych zabiegów w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 4. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) pojazdy asenizacyjne powinny być myte po zakończeniu pracy i odkażane zgodnie z wymogami § 
10 rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych; 

2) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący: 

- zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska, 

- zanieczyszczenia powierzchni ziemi i wód gruntowych na skutek wypływania nieczystości ciekłych 
w wyniku przepełnienia pojazdu asenizacyjnego lub jego niewłaściwego opróżniania. 

§ 5. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych – nieczystości z terenu Miasta 
i Gminy Dobrzyń nad Wisłą należy transportować do oczyszczalni ścieków lub stacji zlewnych (wskazanych 
przez przedsiębiorcę) spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 939). 

§ 6. Wzór wniosku o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych określa załącznik nr 1 do uchwały. Wzór oświadczenia o braku zaległości podatkowych 
oraz braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne stanowi załącznik nr 2 do 
uchwały. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

inż. Krzysztof Pryciak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5815



Załącznik nr 1 

do uchwały nr LXVI/314/2023 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą  

z dnia 13 września 2023 r.  

…………………………., dnia ……………….. 
............................................................. 
                   (pieczęć firmy) 

 

 

                                                                                        Burmistrz 

                                                  Miasta i Gminy  

                                                                                        Dobrzyń nad Wisłą 
 

WNIOSEK 

o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transport nieczystości ciekłych
 
 

Zwracam się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności w 

zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

1.  DANE PRZEDSIĘBIORCY 

a) Imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy: …………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………... 

b) REGON ……………………………………………………………………………………… 

c) NIP …………………………………………………………………………………………... 

d) Adres zamieszkania lub siedziby przedsiębiorcy, nr tel./fax:……………………………… 

…………………………………………………………………………………………………... 

e) Adres do korespondencji ……………………………………………………………………. 

f) Wpis do ewidencji działalności gospodarczej ………………………………………………. 

2. OKREŚLENIE OBSZARU DZIAŁALNOŚCI  

…………………………………………………………………………………………………... 

2.  ŚRODKI TECHNICZNE PRZEZNACZONE DO ZAPEWNIENIA 

PRAWIDŁOWEGO WYKONYWANIA DZIAŁALNOŚCI OBJĘTEJ WNIOSKIEM: 

podać rodzaj (typ, nr rejestracyjny), pojemność  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5815



....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

3.  MIEJSCE ZRZUTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH  

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

4.  MIEJSCE WYKONYWANIA MYCIA I DEZYNFEKCJI POJAZDÓW (RODZAJ 

URZĄDZEŃ CHRONIĄCYCH ŚRODOWISKO) 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

5.  PROPONOWANE ZABIEGI Z ZAKRESU OCHRONYŚRODOWISKA                            

I OCHRONY SANITARNEJ PLANOWANE PO ZAKOŃCZENIU DZIAŁALNOŚCI: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

6.  OKREŚLENIE TERMINU PODJĘCIA DZIAŁALNOŚCI OBJĘTEJ WNIOSKIEM 

ORAZ ZAMIERZONEGO CZASU JEJ PROWADZENIA: 

....................................................................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 
7.  Załączone dokumenty: 
1.  Oświadczenie o braku zaległości podatkowych, 
2.  Oświadczenie o braku zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, 
3.  Kopie dowodów rejestracyjnych pojazdów, 
4.  Dokument potwierdzający tytuł prawny do bazy transportowej, 
5.  Dokument potwierdzający gotowośd przyjęcia nieczystości ciekłych przez stacje zlewne, 
6.  Wypis z właściwego rejestru lub ewidencji działalności gospodarczej, 
7.  Dowód uiszczenia opłaty skarbowej. 
 
Inne dokumenty: 
................................................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................................... 

 
                                                                                                 .......................................................... 

(Data i podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 5815



Załącznik nr 2 

do uchwały nr LXVI/314/2023 

Rady Miejskiej Dobrzyń nad Wisłą 

z dnia 13 września 2023 r.  

 

 

…………………………,dnia……………… 

…………………………………………. 

(imię i nazwisko/nazwa przedsiębiorcy) 

 

………………………………………… 

 

………………………………………… 

(adres)  

 

 

 

OŚWIADCZENIE  

 

Oświadczam, że: 

1)  nie posiadam zaległości podatkowych; 

2) nie posiadam zaległości w płaceniu składek na ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne.  

 

 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.  

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 
                                                                                                                                     (podpis przedsiębiorcy ) 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 5815


	UCHWAŁA NR LXVI/314/2023 RADY MIEJSKIEJ DOBRZYŃ NAD WISŁĄ z dnia 13 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	tir. 1 (1) w § 4 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 4 pkt 2


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2023-09-21T09:31:08+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




